
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов  имени А.А.Угарова» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «_09_» _октября__2024 г.      № _999_______ 

 

О внесении изменений в  Положение 

об электронном классном журнале   

 

 На основании   Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ» (п.11 ч.3 ст.28),  приказа Минпросвещения России  от 21.07.2022 г. № 582   

 

приказываю: 

1. Заместителю директора Киселевой С.В. внести изменения в  Положение об 

электронном классном журнале (приказ от 31.01.2022 г  №75) МБОУ «СОШ № 28 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова» в пункт 3.15  

изложить в новой редакции: «В конце учебного года осуществляется перенос данных 

Электронного журнала на бумажный носитель (с двух сторон листа), отображая 

списки класса, отметки, посещаемость, пройденные темы и задание на дом, отметки 

за четверть, полугодие и год. Итоговые отметки за 11 класс выставляются классным 

руководителем в сводной ведомости учета успеваемости обучающихся в электронном 

классном  журнале. На предметной странице, где записывается пройденный материал, 

учитель производит запись: «Проведено уроков: «по плану»; «фактически». 

Программа выполнена или программа выполнена за счёт уплотнения материала. 

Учитель (подпись, расшифровка)» до 17.10.2024 г. 

2. Классным руководителям 11 классов Жирновой Т.В., Сорокиной Е.В., Сотниковой 

И.В. выставить итоговые отметки за 11 класс  2023-2024 учебного года в электронный 

классный журнал до 17.10.2024 г.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Киселеву С.В. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 28 

с углубленным изучением 

отдельных предметов имени А.А.Угарова»   Г.В.Марчукова 

 

С приказом ознакомлены:      С.В.Киселева 

         Т.В.Жирнова 

         Е.В.Сорокина 

         И.В.Сотникова 

 
Исполнитель: 

Киселева С.В., 

Тел.31-23-18 


